
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 3

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Determinazione Dirigenziale n. 274 del 17/05/2024

Oggetto: Affidamento, alla Società MCT2022 srl con sede in Santa Maria Capua Vetere, tramite RDO sul MEPA, del
servizio di allestimento e rimozione dei seggi e dei tabelloni elettorali e servizi accessori per le elezioni dei
membri del Parlamento Europeo, per i giorni 8 e 9 GIUGNO 2024, CIG B1730B8448, per l'importo di €
9.130,00 oltre Iva al 22%.

Il Dirigente dell'Area 1

Visto il decreto sindacale n. 4 del 4.01.2024 con il quale è stato confermato alla scrivente l'incarico di dirigente e la
responsabilità dell'Area 1 - Servizi alla persona del Comune di Maddaloni, dal 1.01.2024 e fino al 31.12.2024, a seguito
dell’immissione nei ruoli comunali a decorrere dal 16.02.2023;
Che con Delibera di C. C. n. 11 del 18.04.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli
anni 2024/2026, tenuto conto della Delibera di Giunta n.42 del 16.04.2024 che ha riapprovato lo schema del predetto
DUP;
Che con la Delibera di C. C. n. 19 del 3.05.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di
previsione per gli anni 2024-2025-2026;
Considerato che per l’attuazione dei compiti istituzionali, connessi alle operazioni di preparazione, organizzazione e
svolgimento delle consultazioni elettorali, per il rinnovo dei membri del Parlamento Europeo, questa Amministrazione
deve procedere ad affidamenti di forniture e servizi;

Che tra i servizi necessari rientra il montaggio e lo smontaggio dei tabelloni e dei seggi elettorali ed attività accessorie;

Che a tal fine è stata presisposta la RDO n. 4284455, pubblicata il 19.04.2024 sul MEPA, con scadenza il 26.04.2024, con
l'Allegato A) "Descrizione del servizio di montaggio e smontaggio dei tabelloni e dei seggi elettorali ed attività
accessorie", e nel quale sono state dettagliate le modalità di esecuzione del servizio ed, in particolare, le attività da
espletare, quali l'allestimento dei tabelloni di proprietà del Comune, l'allestimento dei seggi elettorali presso le varie
scuole ed edifici pubblici, il trasporto, carico e consegna materiale elettorale, l'allestimento e il disallestimento dei posti
di guardia dopo il termine delle operazioni di voto per la riconsegna degli edifici, disallestimento dei tabelloni elettorali e
riordino del materiale nel deposito;



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 3

Che è stato stabilito, nel medesimo documento, anche con riferimento a precedenti elezioni, che l'importo complessivo
del servizio, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, era pari ad € 11.000,00, oltre € 330,00 per oneri di sicurezza
non soggetti a ribasso, oltre IVA al 22%;

Che sono stati invitati a presentare offerta gli Operatori economici, di seguito elencati, iscritti nella relativa categoria:

1) P. I. 03385020619 ANTEVORTA SOC. COOP. A R. L.;
2) P. I. 04701700611 MCT 2022 S.R.L.;
3) P. I. 02705200612 RIMA S.R.L.;
4) P. I. 01710040617 SERENA;
5) P. I. 04479840615 SPEEDY TRASLOCHI SUD DI DE CHIARA LEOPOLDO;

Verificato che nel termine di scadenza, fissato al 26.04.2024, sono pervenute le seguenti offerte:

a) N.P. 1331579 MCT 2022 srl che ha offerto l'importo di € 8.800,00 oltre € 330,00 per oneri di sicurezza;

b) N. P. 1338519 RIMA srl che ha offerto l'importo di € 9.800,00 oltre € 330,00 per oneri di sicurezza;

c) N. P. 1345530 SPEEDY TRASLOCHI SUD DI DE CHIARA LEOPOLDO che ha offerto l'importo di € 10.000,00 oltre € 330,00
per oneri di sicurezza;

Considerato che il servizio in argomento è necessario per l'esecuzione delle consultazioni elettorali in argomento, nel
rispetto dello stringente scadenziario;
Che valutate le offerte pervenute, l'offerta al minor prezzo risulta quella trasmessa, dalla Società MCT 2022 srl con sede
al Corso Aldo Moro n.135 cap 81055 Santa Maria Capua Vetere e, pertanto, si procede all'aggiudicazione alla medesima
del servizio di allestimento e rimozione tabelloni elettorali, seggi ed attività accessorie per l'epletamento delle
consultazioni elettorali per il rinnovo dei membri del Parlamento Europeo, per l'importo di € 9.130,00, così ripartito €
8.800,00 per il servizio, € 330,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, ed € 2.008,60 per Iva al 22%;
Che con l’affidataria si procederà alla stipula del contratto mediante il documento di stipula del MEPA;
Dato atto che:
il DURC con scadenza alla data 27.08.2024 risulta regolare e non risultano annotazioni dal sito dell'ANAC con richiesta in
data 29.04.2024;
al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali in ambito pubblico al presente
affidamento è stato attribuito il codice CIG B1730B8448;
le somme risultano previste negli interventi come da seguente prospetto contabile:

Capitolo Titolo Categoria
Intervento

Impeg
no

Importo
dell'affidamento

Creditore Esercizio
esigibilità

318.00 Elezioni per il rinnovo dei
membri del Parlamento
Europeo per i giorni 8 e 9
giugno 2024

€ 11.138,60
oneri di
sicurezza ed IVA
inclusa

Società MCT 2022 srl 2024

Tenuto conto che, ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011, sulla base del principio della competenza finanziaria potenziata, le
obbligazioni giuridiche attive e passive sono imputate al bilancio dell’esercizio in cui le stesse vengono a scadenza;
Attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, con la
sottoscrizione del presente atto;
Atteso che tutti gli atti richiamati, non materialmente allegati, alla presente determina sono depositati presso il
competente Ufficio elettorale che ne ha curato l'istruttoria;
Visti:
il D. Lgs. n.267/2000 e ss.mm. ed ii.;
il D. Lgs. n. 36/2023;
il Regolamento comunale di contabilità;
il Regolamento comunale sui controlli interni;
Ritenuto provvedere in merito;



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 3 di 3

DETERMINA
Per i motivi espressi in premessa e che qui si devono intendersi trascritti integralmente
- di affidare, alla Società MCT 2022 srl, con sede in Santa Maria Capua Vetere, il servizio di allestimento e rimozione dei
seggi e dei tabelloni elettorali e servizi accessori per le elezioni dei membri del Parlamento Europeo, per i giorni 8 e 9
GIUGNO 2024, CIG B1730B8448, per l'importo di € 8.800,00, oltre oneri di sicurezza per € 330,00 ed Iva al 22%, come da
offerta N.P. 1331579, che con il presente provvedimento si approva, presentata a seguito di RDO n. 4284455 del
19.04.2024;
- che l’importo complessivo dell'affidamento è pari ad € 11.138,60 così ripartito:

A) € 8.800,00 per il servizio;

B) € 330,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

C) € 2.008,60 per Iva al 22% su A) e B);

- di stabilire che con la Società MCT 2022 s.r.l. verrà stipulato il contratto, secondo il documento di stipula, del MEPA e

che il servizio dovrà essere eseguito secondo le condizioni di cui al documento A), che allegato al presente atto per farne

parte integrante e sostanziale, e sottoscritto dall'affidataria in segno di accettazione;

- di procedere ad impegnare la spesa di € 11.138,60, con imputazione ai relativi stanziamenti del bilancio di previsione

2024/2026, con oneri diretti posti a carico dello Stato in applicazione della legge 136/1976 e ss.mm.e ii., come da

seguente prospetto:

Capitolo Uscita Importo Creditori Esercizio Esigibilità

318.00 € 11.138,60 MCT 2022 Srl 2024

Capitolo Entrata Importo Debitore Esercizio Esigibilità

106.07 € 11.138,60 Ministero dell’Interno 2024

- di dare atto che le spese relative alle consultazioni elettorali indicate in oggetto sono coperte da trasferimenti dal
Ministero dell’Interno ai sensi dell’art. 17 Legge 136 del 23/04/1976 e ss.mm. e ii. e presuntivamente pari a €
130.000,00;
- di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 102/2009), che il
programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica;
- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1,
del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte della scrivente;
- di dare atto che la presente determinazione, verrà trasmessa all’Area 4 "Economico Finanziaria" per gli adempimenti di
cui al comma 7 dell’art. 183 del d. Lgs. 267/2000 e s.m.i., ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;
- di disporre, ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010, che tutti i pagamenti a favore della Società MCT 2022, dovranno
essere eseguiti tramite conto corrente dedicato di cui al comma 1 del citato articolo 3, mediante bonifico bancario o
postale ovvero altri strumenti di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni e che agli stessi si
procederà previa regolare esecuzione della fornitura e verificata la regolarità contributiva;
- di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti della scrivente;
- di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo Pretorio comunale, saranno assolti
gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs n. 33/2013.

Il Dirigente dell'Area 1

Dott.ssa Antonella Ricciardi


